2

Приложение

Проект

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________                                       г. Ейск                                                  № ____
Об оказании мер социальной поддержки в виде

приобретения и установки автономных дымовых

 пожарных извещателей в местах проживания

малоимущих многодетных семей,

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации

и социально опасном положении
В целях предупреждения пожаров в местах проживания семей с детьми, минимизации их последствий, защиты жизни и здоровья от пожаров, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом заместителя Губернатора Краснодарского края от 19 октября 2023 г. № 06-04-1233/23, решением Совета муниципального образования Ейский район от 9 ноября
2023 г. № 76, руководствуясь статьями 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории муниципального образования Ейский район дополнительную меру социальной поддержки в виде приобретения и установки автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении.

2. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде приобретения и установки автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении (далее - Порядок) (приложение).
3. Отделу по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Ейский район (Таран Т.В.), рекомендовать государственному казенному учреждению Краснодарского края – управлению социальной защиты населения в Ейском районе  (Бондарева А.В.), отделу надзорной деятельности и профилактической работы в Ейском районе управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю (Лукьянов Ю.А.) оказать содействие в организации работы по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении (далее также - АДПИ).
4. Рекомендовать главам поселений Ейского района в рамках участия в определении потребности АДПИ для закупки и установки в местах проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении:
1) образовать рабочие группы по обследованию мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении (далее – рабочая группа) и утвердить положение об их работе;

2) организовать работу рабочих групп в соответствии с положением об их работе;

3) по результатам работы рабочих групп формировать список малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, имеющих право на дополнительную меру социальной поддержки в виде приобретения и установки АДПИ в местах проживания, и ежеквартально направлять их в отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Ейский район (Прищепа В.И.).
5. Уполномочить муниципальное учреждение муниципального образования Ейский район «Служба спасения» (Соловых А.А.) на проведение закупок на поставку автономных дымовых пожарных извещателей, включая их установку в местах проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, в соответствии с Порядком.
6. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Отделу по взаимодействию со СМИ (Тарасова Л.П.) администрации муниципального образования Ейский район обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном издании.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район
Загребельного С.Г.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                            Р.Ю. Бублик